MP5652 核心板用户手册
1 / 28 官网：http://www.mdy-edu.com技术论坛：http://www.fpgabbs.com技术交流 Q群：544453837
MP5652（A10）
核心板
用户手册
MP5652 核心板用户手册

核心板使用的是 Intel 公司的 Arria-10 GX 芯片，芯片型号可选 10AX027H4F34I3SG。速度
等级为 3，温度等级为工业级。此型号为 FFG1152 封装，1152 个引脚，引脚间距为 1.0mm。
Intel Arria-10 GX FPGA 的芯片命名规则如下图 2-1 所示：
MP5652 核心板用户手册
8 / 28 官网：http://www.mdy-edu.com技术论坛：http://www.fpgabbs.com技术交流 Q群：544453837
图 2-1 Arria-10 GX系列芯片命名规则
Arria-10 GX 10AX027H4F34I3SG 的主要参数表
名称 详细参数
Pin(I/O) 1152
Logic Elements (LE) (K) 270
ALM 101,620
Register 406,480
Memory M20K (Kb) 15,000
DSP Block 830
18 x 19 Multiplier 1660
Transceiver 124 个, 17.4 Gbps
GPIO 384
LVDS Pair 168
速度等级(Speed Grade) -3 (Mid)
温度等级(Temperature Grade) I (工业级)
2.2 DDR4 SDRAM
MP5652 开发板上配有四片 Micron Technology 的 4 Gb 的 DDR4 芯片,型号为
EDY4016AABG-DR-F-D。每片 DDR4 SDRAM 数据位宽为 16 bit，共组成 64 bit 的数据总线宽
度。因为 4 片 DDR4 芯片连接到 FPGA 的 BANK3B、BANK3C、BANK3D 的接口上，DDR43
SDRAM 的最高运行速度可达 1200 MHz(数据速率 2400 Mbps)。DDR4 的具体配置如下表 2-2-1
所示。
MP5652 核心板用户手册
9 / 28 官网：http://www.mdy-edu.com技术论坛：http://www.fpgabbs.com技术交流 Q群：544453837
表 2-2-1 DDR4 配置
位号 芯片型号 容量 厂家
U3,U4,U5,U6 EDY4016AABG-DR-F-D 256Mb  16bit Micron Technology
核心板的 DDR4的接口的设计示意图如下图所示：
核心板采用高速布线，DDR4 的硬件设计需要严格考虑信号完整性，开发板的电路及 PCB
设计已经充分考虑了匹配电阻/终端电阻，走线阻抗控制，走线等长控制，以确保 DDR4 稳定
工作。核心板的 4 片 DDR4 实物如下图所示：
4片 DDR4管脚分配配置如下 2-2-2 所示。
表 2-2-2 DDR3管脚分配配置
DDR3信号名称 FPGA 管脚名称 FPGA 管脚位号
DDR4_A0 IO_3B_43_AD4/LVDS3B_3N/DQ48
AD4
MP5652 核心板用户手册
10 / 28 官网：http://www.mdy-edu.com技术论坛：http://www.fpgabbs.com技术交流 Q群：544453837
DDR4_A1 IO_3B_12_AH3/LVDS3B_18P/DQ53